Об утверждении перечня кафедр МАИ, обеспечивающих дисциплины гуманитарного, социального и экономического цикла, и семестры преподавания дисциплин для ООП бакалавров
В связи с разработкой основных образовательных программам, соответствующих Федеральным государственным образовательным стандартам высшего профессионального образования
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить «Перечень кафедр МАИ, обеспечивающих дисциплины гуманитарного, социального и экономического цикла, и семестры преподавания дисциплин для ООП бакалавров» (приложение 1).

2.  Выпускающим кафедрам МАИ и филиалам МАИ во исполнение Приказа №386 от 26.10.2010г. руководствоваться положениями, приведенные в Приложении 1 при разработке учебных планов по ООП бакалавриата.
	Проректор института

	М.Ю.Куприков

	Проект приказа вносит:

	Согласовано:

	Зам. проректора по учебной  работе

	Руководитель УМО

	В.И. Степаненко

	А.Ю. Сидоров

	Декан факультета «Социальный инжиниринг»

	С.И. Мавроди

	Начальник отдела ООПиИОТ

	К.И. Сыпало

	Начальник ОК

	М.А. Иванов

	Начальник юридического отдела

	К.Г. Краснов

	Приложение 1
Утверждено приказом

№ ____ от _____________

Перечень кафедр МАИ, обеспечивающих дисциплины гуманитарного, социального и экономического цикла, и семестры преподавания дисциплин для ООП бакалавров
Название дисциплины

Обеспечивающая кафедры

Семестр(ы)

преподавания для группы 1

Семестр(ы)

преподавания для группы 2

Примечания

История
002
1
2
Балльно-рейтинговая система
Философия

001

2
1
Экономика (Экономическая теория)

Кафедру ИНЖЭКИНа определяет факультет
5
6
Иностранный язык

Кафедру ИнЯза определяет факультет
1, 2, 3, 4
1, 2, 3, 4
Зачет
Профессиональный иностранный язык

Кафедру ИнЯза определяет факультет
5,6
5,6
Зачет (Экзамен)
Социология

009
3
4
Основы менеджмента

Определяет факультет
6
7
Допускается иное распределение семестров
Правоведение

003
7
6
Русский язык и культура речи

Кафедра русского языка
1
1
Педагогика

Определяет факультет
7
7
Политология

003
6
7
Экзамен
Культурология

004
1
2
Психология (психология личности)

009
4
3

Учебный процесс по модулю «Начертательная геометрия» проводится:

· для группы №1 в 1-м семестре,
· для группы №2 во 2-м семестре.

Учебный процесс по дисциплине «Безопасность жизнедеятельности»  проводится:

· для группы №1 в 6м семестре,
· для группы №2 в 7м семестре.

Группы направлений подготовки бакалавров
Группа №1:
022000, 100100, 160100, 160400, 160700, 161700, 201000, 220100, 220400, 221400, 221700, 280700
Группа №2:
010400, 031600, 035700, 090900, 140400, 150100, 151600, 161100, 200100, 210400, 210700, 21100, 230100, 230400, 230700, 231000, 231300